
 

 

 

 

Podpůrná služba pro renovaci pod 
vedením občanů - II. fáze  

ENER/2023/OP/0036/B3/SER/2022-525/SI2.909732  

 

 

 

  



 

 

Obsah 

Podpůrná služba pro projekty renovace vedené občany. ...................................................1 

Jak definovat renovaci pod vedením občanů? ...................................................................1 

Jak definovat energetická společenství? ............................................................................1 

Jaká podpora bude poskytována prostřednictvím podpůrné služby? ..............................2 
Cesta 1 (Pilotní projekty).................................................................................................... 2 
Cesta 2 (Učící se) ................................................................................................................ 3 
Cesta 3 (Následovníci) ........................................................................................................ 5 

Kdo má nárok na podporu? ...........................................................................................5 
Cesta 1 (Pilotní projekty).................................................................................................... 5 
Cesta 2 (Učící se) ................................................................................................................ 6 
Cesta 3 (Následovníci) ........................................................................................................ 6 

Jak mohou uchazeči požádat o podpůrnou službu?............................................................6 

Jaké informace jsou od žadatelů vyžadovány ve formuláři (žádosti)? .................................7 

Primární screeningový průzkum: ...................................................................................7 

PRŮZKUM Cest: ............................................................................................................8 
Oblasti hodnocení Cesty 1 (Pilotní projekty): .................................................................... 8 
Oblasti hodnocení Cesty 2 (Učící se): ................................................................................. 9 
Oblasti hodnocení Cesty 3 (Následovníci): ........................................................................ 9 

Jak probíhá proces vyhodnocení?.................................................................................... 10 

Jak jsou žadatelé informováni o výsledcích? .................................................................... 10 
 

 



 

 1 

Podpůrná služba pro projekty renovace vedené občany. 

Podpůrná služba pro renovaci vedenou občany je iniciativou Evropské komise, jejímž cílem je 
umožnit občanům provádět energetické renovace a výstavbu obnovitelných zdrojů energie. 
Tato podpůrná služba vychází ze základních principů rovných příležitostí a transparentnosti, 
které mohou sloužit jako katalyzátory širší motivace a zapojení do energeticky účinných 
renovací. Cílem této iniciativy je ukázat, že pozorování úspěchů obdobných projektů může 
inspirovat a motivovat členy komunity a povzbudit tak více lidí k účasti na energeticky 
efektivních renovacích. Ultimátním cílem je prostřednictvím výběru Pilotních projektů 
umožnit podpůrné vzdělávací prostředí pro budování kapacit a navázat bližší vztah s 
různorodou sítí energetických společenství. 

Jak definovat renovaci pod vedením občanů? 

Renovace pod vedením občanů (CLR) je dobrovolná činnost prostřednictvím komunitní 
iniciativy, jejímž cílem je umožnit občanům zapojit se do a zároveň realizovat energetické 
renovace a instalovat obnovitelné zdroje energie. Tento přístup staví občany do popředí a 
umožňuje jim dobrovolně rozhodovat o energetických renovacích a provádět je. Zelená 
dohoda pro Evropu uznává klíčovou roli občanů v energetické transformaci a zdůrazňuje jejich 
úlohu jako hnací síly. Tento přístup je v souladu s koncepcí komunitní energetiky nastíněnou 
v balíčku Čistá energie pro všechny Evropany (Clean Energy Package), neboť mohou hrát 
důležitou roli jako doplněk k ostatním iniciativám, jejichž cílem je podpořit renovace. Družstva 
a další systémy kolektivních akcí vedených občany mohou využít kolektivní mechanismy, které 
umožní majitelům domů získat lepší finanční a technické podmínky. Kromě toho jsou iniciativy 
vedené občany založeny na vzájemné důvěře a spoléhají na ni jako na klíčovou složku svých 
aktivit.  

Jak definovat energetická společenství? 

Energetické Společenství, zahrnující jak Společenství pro Obnovitelné Zdroje Energie 
(Renewable Energy Communities REC), tak Občanská Energetická Společenství (Citizen Energy 
Communities, CEC), je právnickou osobou, která funguje na principech dobrovolné a otevřené 
účasti. Je určena k zajišťování společných energetických potřeb svých členů nebo společníků, 
kterými mohou být jednotlivci, místní orgány nebo malé podniky. Hlavním cílem těchto 
společenství je poskytovat environmentální, ekonomické nebo sociální výhody pro místní 
oblasti, přičemž velký důraz je kladen na blaho komunity. 

Klíčovou roli v iniciativě renovace pod vedením občanů hraje komunitní energetika. Podpora 
je poskytována prostřednictvím těchto komunit tak, aby jim bylo umožněno a posilněno jejich 
aktivní zapojení do energeticky účinných renovací a možnost realizovat projekty 
obnovitelných zdrojů energie na daných místě. Toto propojení s komunitní energetikou 
zajišťuje, že iniciativa CLR je hluboce integrována s místními energetickými opatřeními a 
komunitními cíli, což umožňuje udržitelnější a inkluzivnější energetickou budoucnost.  

https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-document.html?docId=147472
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:b828d165-1c22-11ea-8c1f-01aa75ed71a1.0002.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:b828d165-1c22-11ea-8c1f-01aa75ed71a1.0002.02/DOC_1&format=PDF


 

 2 

JAKÁ PODPORA BUDE POSKYTOVÁNA PROSTŘEDNICTVÍM PODPŮRNÉ SLUŽBY? 

Fáze I této iniciativy položila základy, vytvořila rámec pro účast občanů a testovala inovativní 
modely zapojení komunity do energetických projektů. Výzva k předkládání žádostí v rámci 
fáze I byla otevřena dne 24. dubna 2023 a trvala 6 týdnů. V rámci ní byly vybrány čtyři pilotní 
projekty v Irsku, Portugalsku, Belgii a Bulharsku, které budou dostávat podporu od března 
2023 do prosince 2024. Další informace o aktivitách rozvíjených Pilotními projekty jsou k 
dispozici zde. 

Ve Fázi II iniciativy renovace pod vedením občanů se zaměřujeme na rozšíření a prohloubení 
dopadu programu. Výzva k předkládání žádostí v rámci Fáze II je otevřena od 10. dubna 2024 
a bude ukončena 31. května 2024. 

Samotná podpůrná služba se bude skládat ze 3 Cest:  

Cesta 1 (Pilotní projekty) je navržena tak, aby poskytovala individuální pomoc 5 až 8 pilotním 
projektům, které se zavázaly zahájit sérii renovačních projektů. Cílem těchto projektů by mělo 
být dosažení investic ve výši 500.000 EUR do energetické účinnosti, které povedou k 
minimálně 30% úspoře energie, spolu s dalšími investicemi ve výši 500.000 EUR do řešení 
obnovitelných zdrojů energie napojených na renovovanou infrastrukturu. Pokud však 
nedosáhnete požadované výše investice, stále vám doporučujeme podat žádost a my vám 
můžeme přizpůsobit podpůrnou službu, která bude odpovídat vašim potřebám. Tato cesta 
klade důraz na spolupráci, nabízí individuální podporu, vzájemné výměny zkušeností a 
společné vzdělávací aktivity. Účastníky mohou být jednotlivá energetická společenství, 
skupina energetických společenství nebo konsorcium zahrnující alespoň 1 energetické 
společenství. Maximální počet partnerů, kteří se mohou připojit k jedné žádosti, je stanoven 
na 5. Níže je uveden orientační časový harmonogram: 

 
 

Koordinace [Coordination] (červen 2024 až prosinec 2025): Toto období zahrnuje zvláštní 
koordinaci pro každý pilotní projekt, kdy je každému vybranému pilotnímu projektu přiděleno 
Jednotné Kontaktní Místo (JKM). JKM, místní odborník, bude zajišťovat efektivní komunikaci, 
plánování a realizaci pilotních projektů. 
Onboardingový proces [Onboarding process] (červen 2024 až červenec 2024): Onboarding 
zahrnuje formální a administrativní kroky, přípravu mapování místní situace a pořádání 
místních onboardingových workshopů. Tato fáze vytváří základ pro pilotní projekt. 
Proces podpory [Support process] (červenec 2024 až prosinec 2025): Proces podpory 
zahrnuje pomoc při vývoji projektu, řízení pilotního projektu a jeho případné úpravy. Klíčové 

https://citizen-led-renovation.ec.europa.eu/pilots_en


 

 3 

činnosti v této fázi zahrnují vícedenní workshopy pro tvorbu podnikatelského plánu, přípravu 
technického návrhu a další důležité části pro úspěšné fungování pilotních projektů. 
Budování kapacit [Capacity building] (červenec 2024 až listopad 2025): Budování kapacit, 
které probíhá téměř souběžně s celým projektem, se zaměřuje na budování kapacit pilotních 
subjektů. Zahrnuje různá školení, workshopy, vzájemné výměny a návštěvy v terénu, 
přizpůsobené specifickým potřebám a charakteristikám jednotlivých pilotních projektů. 
Předání [Handover] (listopad 2025 až prosinec 2025): Příprava na provoz služby po skončení 
podpory, plánování budoucích kroků a spolupráce. 

 
Cesta 2 (Učící se) se zaměřuje na budování kapacit pro 15 účastníků vzdělávání, jejichž 
cílem je v budoucnu realizovat projekt renovace pod vedením občanů, ale které jsou jako 
iniciativy méně vyspělé nebo mají k dispozici méně zdrojů, aby mohli dodržet časový plán 
Cesty 1. Žadatelé mohou zahrnout i nově vznikající energetická společenství, která čelí 
problémům při naplňování očekávaných investic v rámci časového harmonogramu 
podpůrných služeb. Učící se obdrží komplexní balíček zahrnující individuální poradenství, 
balíček pro komunitu učících se s webináři, budou moci si vzájemně vyměňovat zkušenosti 
a účastnit se tematických pracovních skupin (v angličtině). Níže je uveden orientační 
časový harmonogram: 

 

Přípravná [Preparatory phase]  (od poloviny června 2024 do poloviny července 2024): Výběr 
Jednotného Kontaktního Místa (JKM) pro každého učícího se, počáteční mapování kontextu, 
potřeb, výzev a příležitostí. 
Onboardingová fáze [Onboarding process] (červen 2024 až červenec 2024): Akce, která 
usnadní navazování kontaktů, sdílení znalostí a pochopení individuálních a společných potřeb. 
To vede k vytvoření individuálních scénářů šitých na míru pro každého účastníka vzdělávání. 
Fáze individuální podpory [Individual support] (červenec 2024 až listopad 2025): Tato fáze 
zahrnuje podrobné individuální poradenství zaměřené na aspekty, jako je podpora průzkumu, 
příprava obchodního plánu, zapojení zúčastněných stran a spoluvytváření plánu. Tuto 
podporu poskytují SPOC s dalšími odbornými vstupy podle potřeby. 
Samostudium [Self-learning] (červenec 2024 až listopad 2025): Přístup k různým online 
vzdělávacím materiálům, školicím modulům a nástrojům pro sebehodnocení, což umožňuje 
vytvářet vzdělávací cesty na míru. 
Společenství učících se [Learner’s community] (červenec 2024 až listopad 2025): Kombinace 
webinářů, vzájemných výměn a ad hoc diskusí v rámci online komunity, která usnadňuje učení 
a sdílení zkušeností. 



 

 4 

Předání [Handover] (listopad 2025 až prosinec 2025): Příprava na provoz služby po skončení 
podpory, pokračování komunity učících se a plánování budoucích kroků a spolupráce.  



 

 5 

Cesta 3 (Následovníci) se zaměřuje na budování kapacit pro 40 následovníků, kteří jsou v rané 
fázi své cesty k občansky vedené renovaci, ale projevují o tuto oblast zřejmý zájem. Nabídka 
této možnosti spočívá v balíčku různých aktivit na budování kapacit, příležitostí k výměně 
zkušeností s kolegy a specializovaných individuálních poradenských sezení. Přihlášky 
následovníků nemusí nutně zahrnovat energetická společenství, ale mohou to být skupiny 
občanů, místní orgány, nevládní organizace a další. Společné podpůrné materiály budou 
poskytovány v angličtině. Orientační časový plán je uveden níže: 

 

Přípravná fáze [Preparatpry phase] (červen 2024 až červenec 2024): Podobně jako v případě 
následovníků zahrnuje tato fáze přidělení Jednotného Kontaktního Místa (JKM) pro každého 
následovníka, přípravu interaktivní online vstupní akce, vývoj online nástroje pro 
sebehodnocení a vytvoření výukových materiálů a komunitních platforem. 
Onboardingový proces [Onboarding] (červenec 2024): Online akce zaměřená na představení 
podpůrného týmu, představení konceptu iniciativ a interaktivní sezení k posouzení cílů a 
potřeb. 
Individuální podpora [Individual support] (polovina července 2024 až listopad 2025): Balíček 
10 hodin flexibilních konzultací rozložených do celého období podpory, zaměřených na různé 
aspekty renovace vedené občany. 
Samostudium [Self-learning] (polovina července 2024 až listopad 2025): Využití nástroje pro 
sebehodnocení k přístupu k online vzdělávacím materiálům, šablonám, webinářům a dalším 
zdrojům přizpůsobeným potřebám následovníků. 
Komunita následovníků [Follower’s community] (polovina července 2024 až listopad 2025): 
Zapojení do webinářů, diskusí a výměn v rámci dynamické online komunity, která umožňuje 
vzájemné učení a sdílení zkušeností. 
Předání [Handover] (listopad 2025 až prosinec 2025): Plánování pokračování iniciativ po 
skončení podpůrné služby, včetně závěrečné online akce pro sdílení osvědčených postupů, 
získaných zkušeností a diskuse o budoucích potřebách budování kapacit. 

KDO MÁ NÁROK NA PODPORU? 

Cesta 1 (Pilotní projekty) vyžaduje, aby se žadatelé nacházeli v některém z členských států EU 
a aby alespoň jeden subjekt v rámci konsorcia byl založeným energetickým společenstvím. 
Žadatelé musí prokázat svůj status energetické komunity buď předložením právního ověření, 
nebo zajištěním dodržování zásad uvedených ve směrnici o obnovitelných zdrojích energie 
(2018/2001) a směrnici o elektřině (2019/944). Způsobilí žadatelé se zaváží, že dosáhnou 30% 
cíle úspor energie z projektu renovace, který hodlají realizovat, a musí zajistit, že neobdrží 
žádné finanční prostředky na podpůrnou činnost poskytující technickou pomoc stávajícím 



 

 6 

projektům renovace. Kromě toho budou muset zaslat podepsaný dopis o záměru zavázat se 
k plnění časového plánu a cílů Cesty 1. Ideální kandidáti by měli mít kvalitní základy v oblasti 
projektového řízení, finančního plánování a zapojení společenství, což zajistí jejich schopnost 
splnit požadavky programu Cesty 1.  

Cesta 2 (Učící se) je otevřena nově vznikajícím energetickým společenstvím, které se teprve 
stávají etablovanými energetickými společenstvími. Způsobilí žadatelé se musí nacházet v 
některém z členských států EU, musí prokázat, že nedostávají obdobné finanční prostředky 
na stejné typy technické pomoci. Kromě toho budou muset zaslat podepsaný dopis o záměru 
zavázat se k dodržování časového harmonogramu a cílů podpůrné služby CLR. Ideální žadatelé 
by měli vykazovat jasnou vizi potenciálních projektů, které chtějí realizovat, pevnou strukturu, 
která umožní v budoucnu zahájit projekty obnovy, a ochotu učit se. Proto budou při výběru 
upřednostňováni ti, kteří mají proaktivní přístup k učení, přístup k potřebným zdrojům a jasný 
potenciál přejít od učení k realizaci.  

Cesta 3 (Následovníci) je navržena tak, aby byla více inkluzivní, a přijímá uchazeče, kteří sice 
nesplňují plně přísné požadavky programu pilotních projektů nebo učících se, ale vykazují 
jasný závazek k hlavním cílům programu. Požadavky na způsobilost žadatelů jsou, aby se 
nacházeli v některém z členských států EU a aby předložili dopis o záměru zavázat se k plnění 
časového plánu a cílů této cesty. Mezi způsobilé účastníky patří organizace, jejichž cílem je 
stát se energetickými společenstvími, a také skupiny občanů, místní orgány, nevládní 
organizace a další méně strukturované organizace. Způsobilé jsou i menší nebo méně zkušená 
energetická společenství na samém začátku své cesty k udržitelným energetickým postupům. 
Ideální kandidáti by měli projevit zájem o zkoumání koncepce renovace vedené občany a 
energetických komunit, měli by mít jasnou představu o omezených zdrojích a omezeních a 
měli by si stanovit realistické cíle na základě svých současných kapacit, jakož i poznatků a cílů, 
kterých chtějí účastí na Cestě 3 dosáhnout. 

Jak mohou uchazeči požádat o podpůrnou službu? 

Uchazeči, kteří mají zájem o podpůrnou službu, musí podat žádost prostřednictvím online 
formuláře, který je k dispozici zde: Průzkum EU - Obnova pod vedením občanů (II. fáze). Výzva 
byla vyhlášena 10. dubna 2024 a bude ukončena 31. května 2024 ve 23:59 h 
středoevropského času. Další informace jsou k dispozici na internetových stránkách Citizen-
led Renovation. 

 
 

Žadatelům s neúplnými údaji bude zaslán e-mail s žádostí o doplnění chybějících údajů. 
Následně bude do pěti pracovních dnů uskutečněn telefonický hovor s cílem usnadnit 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/CitizenLedRenovationPhase2Application
https://citizen-led-renovation.ec.europa.eu/open-call_en
https://citizen-led-renovation.ec.europa.eu/open-call_en


 

 7 

efektivní řešení chybějících údajů popsaných v zaslaném e-mailu. Oznámení o výsledku bude 
žadatelům zasláno do dvou týdnů po ukončení výzvy. Každý uchazeč obdrží e-mailem 
komplexní hodnotící zprávu, v níž budou zdůrazněny silné stránky a oblasti ke zlepšení zjištěné 
během výběru. Vybraní uchazeči budou muset do sedmi kalendářních dnů potvrdit přijetí 
nabídky. Pokud máte zájem o schůzku na podporu a projednání vaší žádosti, napište nám na 
e-mailovou adresu: info@citizenledrenovation.com.  

Jaké informace jsou od žadatelů vyžadovány ve formuláři (žádosti)?  

Žadatelé zašlou požadované informace prostřednictvím formuláře (žádosti), který se skládá z 
online dotazníku. Formulář (žádost) se skládá ze dvou částí: v primárním screeningovém 
dotazníku se shromažďují základní údaje o organizaci a posuzuje se splnění kritérií 
způsobilosti, zatímco v dotazníku pro vybrané Cesty se hodnotí schopnost žadatelů splnit 
očekávání a dodržet cíle zvolené Cesty. Obě části jsou integrovány do jednoho kola žádosti, a 
to následujícím způsobem. Po podání přihlášky bude uchazečům přiděleno skóre na základě 
úrovně podrobností uvedených v jejich odpovědích. 

PRIMÁRNÍ SCREENINGOVÝ PRŮZKUM: Formulář začíná úvodní fází screeningu, která je 
společná pro všechny žadatele a jejímž cílem je shromáždit základní údaje a posoudit status 
způsobilosti žadatele. U žadatelů, kteří se označují za energetická společenství, ale nemohou 
předložit žádné právní ověření, se ve zvláštní části průzkumu ověří, zda dodržují zásady 
dobrovolné účasti, autonomie, účinné kontroly a otevřenosti definované v balíčku Čistá 
energie pro všechny Evropany, směrnicí o obnovitelných zdrojích energie a směrnicí o trhu s 
elektřinou. 

Základní údaje požadované v tomto oddíle jsou:  

Jméno a kontaktní údaje osoby odpovědné za žádost: 
 

• Název organizace 

• Zeměpisné umístění činností/projektů 

• Rok založení 

• Webové stránky 

• Popis 
 
Otázky k ověření energetického společenství jsou následující: 
 

• Identifikace jako založeného nebo vznikajícího energetického společenství nebo zájem 
stát se jím v budoucnu. 

• Soulad s typickým uspořádáním energetického společenství 

• Dobrovolná účast místních aktérů je povolena 

• Seznam místních aktérů, kteří jsou v současné době zapojeni jako členové 

• Hlasovací systém/rozhodovací procesy odrážejí zásadu spravedlivé účasti. 

• Většinu hlasovacích práv mají místní zainteresované strany. 

• Současní a potenciální členové orgánů organizace (organizací) se skládají převážně z 
místních aktérů. 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32023L2413&qid=1699364355105
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32019L0944
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32019L0944


 

 8 

Otázky určující způsobilost vaší žádosti jsou: 
 

Primární zaměření podpůrné služby, pokud je vybrána vaše komunitní skupina. 

• Neexistence dvojího financování stejných podpůrných činností, jaké nabízí podpůrná 
služba pro renovaci pod vedením občanů.   

Investice do úspor energie, které mají zapříčinit alespoň 30% snížení spotřeby energie oproti 
původnímu stavu. 
Dopis o záměru, v němž se prohlašuje závazek účastnit se podpůrné služby, podepsaný 3-5 
členy. 
Pověření zástupce ostatních členů k podání žádosti 

PRŮZKUM CEST: V závislosti na odpovědích poskytnutých v rámci primárního screeningového 
průzkumu je žadateli doporučena jedna ze tří Cest. Jedná se však pouze o doporučení a 
žadatel se může rozhodnout, že se přihlásí na jinou než navrhovanou Cestu. Níže jsou uvedena 
kritéria pro udělení, která budou použita při hodnocení žádostí o jednotlivé Cesty. 

Oblasti hodnocení Cesty 1 (Pilotní projekty): 

Žádosti zaměřené na zvýšení energetické účinnosti v sektoru bydlení budou hodnoceny 
vysoce. Přípustné je i zahrnutí nebytových prostor. 
Vysoký počet bodů získají žádosti, které poskytnou podrobný popis konkrétních renovačních 
opatření, jež mají být provedena, a prokáží jejich proveditelnost a soulad s cíli a rozsahem 
CLR. 
Žádosti, které podrobně popisují integraci řešení obnovitelných zdrojů energie, včetně 
navrhovaných technologií, zohlednění místních podmínek, souladu s právními předpisy a 
proveditelnosti v rámci časového harmonogramu projektu, budou vysoce hodnoceny. 
Žádosti zdůrazňující konkrétní potřeby technické pomoci, jejich potenciální dopad a plány po 
poskytnutí pomoci budou vysoce hodnoceny. 
Vysoce hodnoceno bude poskytnutí podrobností o strategii financování pro realizaci služeb 
na podporu renovace a zaměření na odpovědnost a transparentnost, aby se zabránilo 
dvojímu financování. 
Žádosti, v nichž bude uvedena celková investice do zvýšení energetické účinnosti a výroby 
energie z obnovitelných zdrojů v rámci časového harmonogramu projektu, budou vysoce 
hodnoceny. Výše investic by měla zajistit důvěryhodnost uvedených plánů renovace.  
Poskytnutí podrobností o kolektivních odborných znalostech, kapacitách a dovednostech 
komunity, včetně řízení projektů, výstavby, rozvoje obnovitelných zdrojů energie (OZE), 
právních rámců a finančního řízení, bude přidanou hodnotou žádosti. 
Podrobný popis dosavadních zkušeností s komunitními projekty v oblasti renovace nebo 
obnovitelných zdrojů energie nebo připravenost pro ně a budoucí plány zapojit se do takové 
iniciativy u komunit, které v této oblasti teprve začínají, budou vysoce hodnoceny. 
Žádosti, které budou obsahovat podrobnosti o nových přístupech nebo řešeních, jež 
významně zvyšují dopad a účinnost projektu, budou vysoce hodnoceny. 
Klíčovými prvky pro získání vysokého počtu bodů v této části žádosti je předložení plánů na 
mobilizaci občanů k zapojení do podpůrné služby a předložení komunikačních aktivit na 
podporu projektu a šíření jeho výsledků a/nebo podobných aktivit provedených v minulosti. 

 



 

 9 

Oblasti hodnocení Cesty 2 (Učící se): 

• Žádosti, které poskytnou jasné podrobnosti o renovačních opatřeních, jež mají být 
provedena, a zdůrazní proveditelnost a soulad s cíli a rozsahem nařízení CLR, obdrží 
vyšší počet bodů. 

• Žádosti, které specifikují technologie obnovitelné energie, které projekt plánuje 
integrovat, a uvedou odhad výše investice, obdrží vyšší počet bodů. 

• Jasná identifikace konkrétních potřeb technické pomoci, jejího potenciálního dopadu 
a plánů žadatelů po ukončení podpory budou hodnoceny kladně. 

• Žádosti, které mohou prokázat, jak je navrhovaný harmonogram v souladu s 
harmonogramem CLR, budou hodnoceny vysokým počtem bodů. 

• Vysoce bude hodnoceno poskytnutí podrobností o strategii financování pro realizaci 
služeb na podporu renovace a zaměření na odpovědnost a transparentnost, aby se 
zabránilo dvojímu financování. 

• Přidanou hodnotou bude poskytnutí podrobných informací o projektových nápadech 
nebo koncepcích a o příslušných odborných znalostech týmu v klíčových oblastech, 
které jsou nezbytné pro úspěšnou realizaci těchto projektů.  

• Žádosti, které objasní, jak řídicí struktura organizace aktivně zapojuje občany do řízení 
a rozhodovacích procesů projektů obnovy, obdrží vyšší počet bodů. 

• Podrobný popis dosavadních zkušeností s komunitními projekty v oblasti renovace 
nebo obnovitelných zdrojů energie nebo připravenost a budoucí plány zapojit se do 
takové iniciativy u komunit, které v této oblasti začínají, budou hodnoceny kladně. 

• Žádosti, které budou obsahovat podrobnosti o nových přístupech nebo řešeních, jež 
významně zvyšují dopad a účinnost projektu, budou hodnoceny vysokým počtem 
bodů. 

• Klíčovými prvky pro získání vysokého počtu bodů v této části žádosti je předložení 
plánů na mobilizaci občanů k zapojení do podpůrné služby a znázornění 
komunikačních aktivit na podporu projektu a šíření jeho výsledků a/nebo podobných 
aktivit provedených v minulosti. 

Oblasti hodnocení Cesty 3 (Následovníci): 

• Žádosti, které obsahují podrobnosti o typech plánovaných renovací, typech budov, na 
které jsou tyto renovace zaměřeny, a o začlenění zařízení na výrobu energie z 
obnovitelných zdrojů, aby se zvýšila udržitelnost projektu, získají vyšší počet bodů. 

• Jasná identifikace konkrétních potřeb technické pomoci, jejího potenciálního dopadu 
a plánů žadatelů po ukončení podpory budou hodnoceny kladně. 

• Přidanou hodnotou žádosti bude identifikace omezení (regulačních, finančních) a 
limitů (schopnosti, předpisy), které by mohly ovlivnit aktivní účast v programu. 

• Žádosti, které budou schopny prokázat, jak je navrhovaný harmonogram v souladu s 
harmonogramem CLR, obdrží vyšší počet bodů. 

• Pozitivně budou hodnoceny žádosti, které v rámci projektu předloží vizi nebo 
počáteční plány pro zapojení občanů a zdůrazní případné předběžné strategie nebo 
nápady. 



 

 10 

Jak probíhá proces vyhodnocení? 

K hodnocení odpovědí žadatelů na otázky týkající konkrétní Cesty se používá podrobný 
bodovací systém. Každou žádost nezávisle posuzují dvě samostatné organizace v rámci 
konsorcia CLR Podpůrné služby, aby bylo zajištěno spravedlivé a nestranné hodnocení. 
Konečné skóre je průměrem obou hodnocení. Bodové hodnocení se pohybuje v rozmezí 1-5 
bodů: nízké, podprůměrné, průměrné, nadprůměrné, vysoké. Tím je dále zajištěna 
spravedlnost výběrového řízení, neboť hodnocení je založeno především na faktických 
informacích uvedených v žádosti. Po předložení a přezkoumání žádostí budou žadatelé 
obesláni e-mailem s žádostí o ověření informací uvedených v dotazníku.  

Jak jsou žadatelé informováni o výsledcích?  

Po ukončení hodnocení a bodování jsou všichni žadatelé informováni o výsledcích e-mailem. 
Ti, kteří jsou vybráni pro realizaci některé z Cest, obdrží podrobné pokyny k dalším krokům, 
včetně časového harmonogramu, přidělení zdrojů a očekávání. Neúspěšným žadatelům bude 
poskytnuta konstruktivní zpětná vazba, která jim pomůže pochopit silné stránky jejich žádosti 
a oblasti, které je třeba zlepšit.



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 


	Podpůrná služba pro projekty renovace vedené občany.
	Jak definovat renovaci pod vedením občanů?
	Jak definovat energetická společenství?
	Jaká podpora bude poskytována prostřednictvím podpůrné služby?
	Kdo má nárok na podporu?

	Jak mohou uchazeči požádat o podpůrnou službu?
	Jaké informace jsou od žadatelů vyžadovány ve formuláři (žádosti)?
	Oblasti hodnocení Cesty 1 (Pilotní projekty):
	Oblasti hodnocení Cesty 2 (Učící se):
	Oblasti hodnocení Cesty 3 (Následovníci):

	Jak probíhá proces vyhodnocení?
	Jak jsou žadatelé informováni o výsledcích?

